(2) *Ἐκ ποίας γὰρ*, etc. Scripsimus ex Coisl. et Reg. γὰρ pro δὲ, uti Cyrilli et instituto et orationi convenientius. Paulo post ex iisdem una cum Roe, et Casaub. vocem ταῦτα post ἐργάζεται adiecimus.

(3) *Κατακριθῶσι*. Apostolus simpliciter, *κατακριθῶσι, iudicentur*, ut S. Hippolytus *De Antichristo*, pag. 96, alitque. Voces sequentes διὰ τί, quæ textum S. Pauli hic citatum interrumpunt, prætermissas in codd. Coisl., Reg., Roe, Casaub., omnino tamen Cyrilliani styli sunt, qui citatos a se Scri-

pturæ locos crebris parenthesis, quibus eorum vim et sensum explanat, interrumpere consuevit huncque ipsum locum sæpius supra et infra interrumpit. In Ott. loco ἐκ τί, habetur δ' ἔτι· in Genov. vel. ἔδοξ.

(4) *Τοῖς ἑαυτοῦ*. Ἐαυτοῦ posuimus ex Coisl., Reg., Roe, Casaub. Editi tantum αὐτοῦ.

(5) *Nonnulli in hanc sententiam*, etc. Dies illos 1290, quibus Daniel abominationem desolationis duraturam dicit, S. Hippolytus revera de tempore, quo regnaturus est Antichristus, interpretatur, pag. 91, 92; Hieronymus quoque et Theodoretus. Ambo autem illi, dies 45, qui in altera Daniels computatione supra illos 1290 existunt, spatium illud esse docent, quod ab Antichristi nece usque ad Christi adventum et mundi consummationem intercessurum est. Cum tamen Cyrillus, sup., num. 12, Antichristum a Christo de cælis adveniente interficiendum dicat, ad illorum sententiam accedat necesse est, qui hos 45 dies, vel ad aliud pertinere aiunt, vel eos regno et vitæ Antichristi superaddunt. Dies porro 1290 summam annorum trium et dimidii, quod regnaturus est Antichristus, diebus tredecim exsuperant; et dies 1335, diebus 58, hoc est duobus pene solidis mensibus.

est vero eum de libro vitæ dicere). Et multi eorum A
qui in aggere terræ dormiunt, excitabuntur; hi qui-
dem in vitam æternam, isti autem in opprobrium et
ignominiam sempiternam. Et qui intelligentes fuerit,
fulgebunt sicut splendor firmamenti; et a iustis mul-
tis tanquam stellæ in sæcula et amplius.

XVIII. Te ipsum igitur præmuni, o homo, habes
signa Antichristi, neque solus ea recordare, sed et
omnibus absque invidia communica ⁴⁴. Si filium se-
cundum carnem habes, illum jam instrue et mone:
et si quemquam per catechesim genuisti (1), hunc
quoque cautum redde, ne falsum (Christum) sicuti
verum recipiat. Jam enim mysterium perficitur ini-
quitas ⁴⁵. ⁴⁶ Terrent me bella nationum: terrent Ec-
clesiarum scissiones; terret mutuum fratrum odium.
Et hæcquidem dicantur tantum, absit vero ut **234**
nostris temporibus compleantur: cauti tamen interim
sumus. Atque hæcenus de Antichristo.